
Wir wünschen dir einen angenehmen Aufenthalt.
Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des DJH Rheinland e. V. sind zu beachten. 
Für weitere Informationen stehen wir gerne an der Rezeption zur Verfügung.

Jugendherberge

Duisburg Sportpark
Sport-Jugendherberge

Kruppstraße 9, 47055 Duisburg
Tel.: 0203 / 3639960, Fax: 0203 / 36399616
E-Mail: duisburg-sportpark@jugendherberge.de
Internet: duisburg-sportpark.jugendherberge.de
Leitung: Thomas Kralik

Preise 2025 Familien Stand 25.07.2024
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Preise pro Person ÜF HP VP
im Familienzimmer
Kinder bis einschließlich 2 Jahre kostenlos
Kinder 4 - 12 Jahre 20,20 € 24,70 € 29,20 €
Erwachsene und Kinder ab 13 Jahre (Juniorpreis) 40,40 € 49,40 € 58,40 €

Diese Preise gelten für Familien mit eigener Familienmitgliedschaft. Eltern mit mindestens einem minderjährigen Kind zahlen bei Familienaufenthalten
den Juniorpreis.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen
Verpflegungsangebote findest du hier oder
unter www.duisburg-sportpark.jugendherberge.de
 

Infos zur Jugendherberge
Sport-Jugendherberge
In unmittelbarer Nähe zur Sechs-Seen-Platte, mitten im
Sportpark Duisburg liegt die Jugendherberge Duisburg
Sportpark. Nicht nur die Lage macht die Jugendherberge
zum idealen Ziel für aktive Gäste – mit einer eigenen
Sporthalle, einem Gymnastikraum und einer Sauna bietet
das Haus auch beste Voraussetzungen für Sportler*innen.

Wohnen & mehr
70 Zimmer mit 220 Betten, alle Zimmer mit Du/WC, davon
30 Zwei- und 40 Vierbettzimmer • 7 Tagungsräume
• Bistro • Discoraum • Sauna • Gymnastikraum•
eigene Sporthalle • Kleinspielfeld mit Kunstrasen • 2
Beachvolleyballfelder • Grillplatz • die Jugendherberge ist
komplett barrierefrei.

Das schmeckt!
Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen
legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und
frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie
sowie vegetarische Mahlzeiten gibt es in unseren
Jugendherbergen nach Vorbestellung.

Gut vernetzt: WLAN
Das WLAN-Netz der Jugendherberge kann in allen
öffentlichen Bereichen des Hauses kostenlos genutzt
werden.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen dir allein in Deutschland ca.
400 und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen
offen. Der Mitgliedsbeitrag wird einmal im Jahr fällig:
Junioren bis einschließlich 26 Jahren zahlen 7,00 Euro,
Gäste ab 27 Jahren und Familien zahlen 22,50 Euro.
Personen und Familien, die zwischen dem 01.06. und dem
30.11. erstmals beitreten, bezahlen für das verbleibende
Mitgliedsjahr nur 50% des Mitgliedsbeitrages.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) und
Familien mit mindestens einem minderjährigen Kind
profitieren von günstigeren Übernachtungspreisen. Andere
Gäste ab 27 Jahre zahlen in der Jugendherberge Duisburg
Sportpark einen Aufpreis von 2,00 € pro Übernachtung.

https://www.jugendherberge.de/jugendherbergen/duisburg-sportpark-441/portraet/

